ПРОТОКОЛ
заседания Проектного комитета
администрации города Нижневартовска
(далее – Проектный комитет)

	22 августа 2019 года

	  №29

	Председательствовал:

	Тихонов
Василий Владимирович
	–
	глава города

	Принимали участие:

	Члены Проектного комитета: 11 человек.

	[bookmark: _GoBack]Приглашенные: 5 человек.

	Полный список участников приведен в приложении 1 к протоколу.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрении проектной инициативы «Школьная футбольная лига».
2. О закрытии муниципальных проектов «Введение «Сертификата летнего отдыха» для оказания услуг негосударственными (немуниципальными) организациями, индивидуальными предпринимателями, а также социально ориентированными некоммерческими организациями в сфере организации отдыха и оздоровления детей», «Бульвар на набережной в створе улиц Чапаева – Ханты-Мансийской в г. Нижневартовске».
3. О ходе реализации муниципальных проектов в администрации города Нижневартовска.
4. Разное.

1. О рассмотрении проектной инициативы «Школьная футбольная лига».

СЛУШАЛИ:
Игошина Эдмонда Валерьевича – директора департамента образования администрации города.

РЕШИЛИ:
1.1. Одобрить проектную инициативу «Школьная футбольная лига» (Приложение 2 к протоколу) и принять решение о запуске проекта.
1.2. Назначить руководителем проекта «Школьная футбольная лига» заместителя директора департамента образования администрации города Торопова Юрия Юрьевича. Назначить куратором проекта заместителя главы города по социальной и молодежной политике Волчанину Надежду Геннадьевну.
1.3. Руководителю проекта подготовить и согласовать с куратором проекта управленческие документы по проектной инициативе.
Срок – 15.10.2019.

2. О закрытии муниципальных проектов «Введение «Сертификата летнего отдыха» для оказания услуг негосударственными (немуниципальными) организациями, индивидуальными предпринимателями, а также социально ориентированными некоммерческими организациями в сфере организации отдыха и оздоровления детей», «Бульвар на набережной в створе улиц Чапаева – Ханты-Мансийской в г. Нижневартовске».

СЛУШАЛИ:
Игошина Эдмонда Валерьевича – директора департамента образования администрации города,
Павлыка Андрея Владимировича – исполняющего обязанности директора муниципального казенного учреждения «Управление капитального строительства города Нижневартовска».

РЕШИЛИ:
2.1. Отметить получение в полном объеме продукта проекта «Введение «Сертификата летнего отдыха» для оказания услуг негосударственными (немуниципальными) организациями, индивидуальными предпринимателями, а также социально ориентированными некоммерческими организациями в сфере организации отдыха и оздоровления детей», соответствующего требованиям, отраженным в паспорте проекта.
2.2. Утвердить итоговый отчет по проекту Введение «Сертификата летнего отдыха» для оказания услуг негосударственными (немуниципальными) организациями, индивидуальными предпринимателями, а также социально ориентированными некоммерческими организациями в сфере организации отдыха и оздоровления детей», закрыть проект.
2.3. Досрочно закрыть проект «Бульвар на набережной в створе улиц Чапаева – Ханты-Мансийской в г. Нижневартовске» в связи с отсутствием финансирования.

3. О ходе реализации муниципальных проектов в администрации города Нижневартовска.

СЛУШАЛИ:
Воликовскую Ирину Олеговну – заместителя директора департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города,
Ракитского Алексея Алексеевича – заместителя директора департамента, начальника управления архитектуры и градостроительства департамента строительства администрации города,
Котова Дмитрия Анатольевича – заместителя директора департамента образования администрации города,
Павлыка Андрея Владимировича – исполняющего обязанности директора муниципального казенного учреждения «Управление капитального строительства города Нижневартовска».

РЕШИЛИ:
3.1. Информацию о ходе реализации проекта «Безопасные и качественные дороги Нижневартовской городской агломерации» в администрации города Нижневартовска принять к сведению.
3.2. Информацию о ходе реализации проекта «Цифровая информационная модель управления развитием территории города Нижневартовска» в администрации города Нижневартовска принять к сведению.
3.3. Информацию о ходе реализации проектов «Общеобразовательная школа на 1125 учащихся в квартале №25 г. Нижневартовска», «Общеобразовательная школа на 1125 учащихся в 9А микрорайоне г. Нижневартовска», «Общеобразовательная школа на 1125 учащихся в 10В микрорайоне г. Нижневартовска», «Общеобразовательная школа на 1125 учащихся в квартале №20 г. Нижневартовска», «Средняя общеобразовательная школа на 1725 учащихся в квартале №18 г. Нижневартовска», «Детский технопарк «Кванториум» в г. Нижневартовске» и «Реконструкция зданий детского сада и хоз. постройки, г. Нижневартовск, Жилая зона, квартал «7а», ул. Дзержинского, д.6, строение 1» в администрации города Нижневартовска принять к сведению.
3.4. Руководителю проекта «Детский технопарк «Кванториум» в г. Нижневартовске» (Котов Д.А.) актуализировать управленческие документы по проекту (паспорт, календарный план) в части сроков выполнения мероприятий, контрольных точек проекта, обеспечив утверждение запроса на изменение в проекте согласно Регламенту управления проектом, утвержденному постановлением администрации города от 22.05.2017 №762 (с изменениями от 18.01.2019 №18).
Срок – 01.10.2019.
3.5. Информацию о ходе реализации проектов «Строительство Сквера Космонавтов на пересечении улицы 60 лет Октября и проспекта Победы в городе Нижневартовске», «Строительство Сквера Спортивной славы по улице 60 лет Октября в городе Нижневартовске», «Строительство Сквера Строителей на пересечении улиц Мира и Нефтяников в городе Нижневартовске», «Обустройство улицы Мусы Джалиля от улицы 60 лет Октября до улицы Ленина в городе Нижневартовске», «Обустройство улицы Омской от улицы Нефтяников до улицы Чапаева в городе Нижневартовске», «Освещение улицы 2П-2 от улицы Индустриальной до РЭБ Флота г. Нижневартовска (1 этап)», «Освещение проезда к микрорайонам 3П,4П,5П г. Нижневартовска» и «Сквер Героев Самотлора» в городе Нижневартовске» в администрации города Нижневартовска принять к сведению.
3.6. Руководителю проектов «Освещение улицы 2П-2 от улицы Индустриальной до РЭБ Флота г. Нижневартовска (1 этап)» и «Освещение проезда к микрорайонам 3П,4П,5П г. Нижневартовска» (Шадыев М.И.) обеспечить подготовку и своевременное направление в муниципальный проектный офис управленческих и рабочих документов, необходимых для закрытия проектов.
Срок – 20.09.2019.

4. Разное.

СЛУШАЛИ:
Ситникова Виктора Петровича – заместителя главы города, директора департамента строительства администрации города.

РЕШИЛИ:
4.1. Директору департамента по социальной политике администрации города и направить на рассмотрение в муниципальный проектный офис проектную инициативу по проекту «Подготовка и проведение в 2021 году XXI Федерального Сабантуя в городе Нижневартовске».
Срок – 20.09.2019.
4.2. Предложить включить главу города Тихонова Василия Владимировича в состав команды проекта в качестве заказчика проекта, куратором проекта назначить заместителя главы города по социальной и молодежной политике Волчанину Надежду Геннадьевну, руководителем проекта – директора департамента по социальной политике администрации города Князева Евгения Петровича.

	Глава города, председатель Проектного комитета администрации города

	В.В. Тихонов

	Исполняющий обязанности заместителя директора департамента, начальника управления инвестиций департамента строительства администрации города, секретарь Проектного комитета

СОГЛАСОВАНО:
Заместитель главы города,
директор департамента строительства администрации города
	Г.С. Юшко

                                  В.П. Ситников

Протокол вела:
Исполняющий обязанности начальника отдела
организации проектной деятельности управления
инвестиций департамента строительства администрации город
Конкина Яна Андреевна, тел. (3466) 42-37-88

Приложение 1 к протоколу
заседания Проектного комитета
администрации города от 22.08.2019 №29

	Список участников
заседания Проектного комитета администрации города Нижневартовска

	22 августа 2019 года

	г. Нижневартовск

		Члены Проектного комитета администрации города Нижневартовска:

	1. Тихонов
Василий Владимирович
	–
	глава города, председатель Проектного комитета администрации города

	2. Ситников
Виктор Петрович
	–
	заместитель главы города, директор департамента строительства администрации города, заместитель председателя Проектного комитета администрации города

	3. Юшко
Галина Сергеевна

	–
	исполняющий обязанности заместителя директора департамента, начальника управления инвестиций департамента строительства администрации города, секретарь Проектного комитета администрации города

	4. Коротаев
Максим Александрович
	–
	заместитель главы города, директор департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города

	5. Шилова
Татьяна Александровна
	–
	заместитель главы города, директор департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города

	6. Князев
Евгений Петрович
	–

	исполняющий обязанности заместителя главы города по социальной и молодежной политике

	7. Ефремов
Сергей Иванович

	–

	исполняющий обязанности заместителя главы города

	8. Теляга
Инна Альбертовна
	–
	исполняющий обязанности заместителя главы города по экономике и финансам

	9. Морозова
Наталья Владимировна
	–
	управляющий делами администрации города

	10.  Багишева
 Ильяна Алимагамедовна
	–
	директор департамента экономики администрации города

	11.  Крутовцов
 Александр Алексеевич
	–
	начальник юридического управления администрации города

	Приглашенные:

	12. Игошин
Эдмонд Валерьевич
	–
	директор департамента образования администрации города

	13. Котов
Дмитрий Анатольевич
	–
	заместитель директора департамента образования администрации города

	14. Воликовская
Ирина Олеговна
	–
	заместитель директора департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города

	15. Ракитский
Алексей Алексеевич
	–
	заместитель директора департамента, начальник управления архитектуры и градостроительства департамента строительства администрации города

	16. Павлык
Андрей Владимирович
	–
	исполняющий обязанности директора муниципального казенного учреждения «Управление капитального строительства города Нижневартовска»

Приложение 2 к протоколу
заседания Проектного комитета
администрации города от 22.08.2019 №29

ПРОЕКТНАЯ ИНИЦИАТИВА

	1 Общая информация

	Номер
	035

	Дата регистрации
	05.08.2019

	Инициатор проекта
	Игошин Эдмонд Валерьевич, директор департамента образования администрации города Нижневартовска

	2 Описание предлагаемого проекта

	Наименование проекта
	Школьная футбольная лига

	Документ-основание для инициации проекта
	-  Федеральный закон от 04.12.2007 N 329-ФЗ (ред. от 27.12.2018) «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»;
- федеральный закон от 24.07.1998 №124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в РФ»;
- пункт 3.1 «Организация мероприятий, направленных на укрепление здоровья, формирование физических и волевых качеств у детей и подростков» задачи 3 «Совершенствование условий для сохранения и укрепления здоровья, формирования физических и волевых качеств у детей и подростков» муниципальной программы «Развитие образования города Нижневартовска на 2018-2025 годы и на период до 2030 года» (с изменениями)

	Связь со стратегией социально-экономического развития
города Нижневартовска до 2030 года
	Предлагаемый к реализации проект соответствует приоритетам социально-экономического развития города Нижневартовска в части следующих положений Стратегии:
- пункт 1.1.6. Развитие сектора услуг, в том числе социальной сферы

	Задача (проблема), на решение которой направлен проект
	популяризация и развитие подросткового футбола в городе

	Цель (цели) проекта
	- комплексное решение проблем двигательной активности и укрепления здоровья обучающихся
- пропаганда здорового образа жизни среди подрастающего поколения
- популяризация футбольного направления среди образовательных организаций

	Продукт проекта
	организованная работа школьной футбольной лиги команд общеобразовательных организаций  подведомственных департаменту образованию администрации города Нижневартовск

	Месяц, год начала и месяц, год окончания проекта
	10.2019 – 12.2019

	Расходы на реализацию проекта, млн. руб.
	0,05

	Лица, привлекаемые к реализации проекта
	Князев Евгений Петрович – директор департамента по социальной политике администрации города

	Взаимосвязь с другими проектами
	нет

	Включение проекта в портфель проектов
	-

	Дополнительные сведения
	Отсутствуют

	3 Предложение инициатора проекта

	Куратор проекта
	Волчанина Надежда Геннадьевна – заместитель главы города по социальной и молодежной политики.

	Заказчик проекта
	Игошин Эдмонд Валерьевич, директор департамента образования администрации города Нижневартовска

	Руководитель проекта
	Торопов Юрий Юрьевич, заместитель директора департамента образования администрации города Нижневартовска

	Группа планирования проекта
	Калиниченко Елена Геннадьевна - начальник управления финансово - экономического обеспечения прав и гарантий граждан в области образования департамента образования администрации города;
Наумова Ольга Николаевна - специалист-эксперт юридического управления администрации города;
Симанова Марина Николаевна – начальник отдела дополнительного образования и воспитательной работы департамента образования администрации города;
Филиппов Виталий Денисович – главный специалист отдела дополнительного образования и воспитательной работы департамента образования администрации города

11

	4 Финансирование расходов на реализацию проекта

	№
	Вид источника финансирования[footnoteRef:1] [1: Указывается вид источника финансирования расходов проекта (в том числе планируемый): федеральный бюджет, бюджет автономного округа, местный бюджет, иной источник (средства инвестора, иные). В том числе планируемый.]

	Документ-основание финансирования[footnoteRef:2] [2: Указываются реквизиты (наименование, дата, номер) документа, который выступает или планируется в качестве основания финансирования, ссылка на соответствующие пункты в документе.]

	Статус средств (утверждены/запланированы к утверждению)

	Потребность в финансировании (млн. руб.)

	Всего
	в том числе по годам

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1.
	Местный бюджет

	Запланированы к утверждению

	0,05

	ИТОГО:

	0,05

	Инициатор
	_________________                  Э.В. Игошин

	             (подпись)                                     (инициалы, фамилия)